total de R$ 770,84 (setecentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos), por meio do Documento de Arrecadação Estadual - DAE nº 1401348595311 na data de
16/12/2024.

 

Taxa florestal:

A taxa florestal dos produtos ou subprodutos florestais requeridos: 1.02 – Lenha de floresta nativa e 2.02 – Madeira de floresta nativa foram quitadas no valor total de
R$ 5.972,91 (cinco mil novecentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos), por meio do DAE' nº 2901348595599 na data de 16/12/2024, referente ao volume
de 110,6118 m³ de lenha de floresta nativa e 104,4321 m³ de madeira de floresta nativa.

 

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:

[...]

Considerando as diretrizes do Decreto nº 47.749, de 11 de novembro de 2019, que determina a reposição na relação de seis árvores por metro cúbico de madeira e o
valor de 1 (um) Ufemg por árvore, sendo o valor da Ufemg para o exercício de 2024 de R$ 5,2797 (cinco reais e dois mil e setecentos e noventa e sete décimos de
milésimos). Assim, o valor de reposição florestal paga pelo empreendedor foi de R$ 6.812,20 (seis mil oitocentos e doze reais e vinte centavos), por meio do DAE nº
1501348595637 na data de 16/12/2024, referente ao volume de 110,6118 m³ de lenha de floresta nativa e 104,4321 m³ de madeira de floresta nativa.

 

6.CONDICIONANTES

Condicionantes da Autorização para Intervenção Ambiental